EDITAL 38/2020

Reunião de Junta 35/2020

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 35/2020, de 9/09/2020 foram tomadas as seguintes deliberações,  com eficácia

externa:

 - Cedência do auditório da Junta ao Serviço Local de Montemor-o-Novo da

Segurança Social. Para a realização de reunião do Núcleo Local de Inserção (RSI), no

dia 15 de setembro, das 10h às 12h;

 - Cedência de 8 mesas à Associação Protetora do Abrigo dos Velhos

Trabalhadores de Montemor-o-Novo, por um período de 2 meses;

 - Cedência da Escola Primária de Santa Sofia á Associação Monte Dentro, para

realização de uma atividade com crianças residentes em Santa Sofia, de 7 a 11 de

setembro;

 - Cedência de refeições através da Cantina Escolar de S. Mateus à Porta Mágica,

a partir do dia 10 de setembro.

         Mais faz saber que foram aprovadas as autorizações de pagamento no valor total

de 13 133,48€.

Montemor-o-Novo, 10 de setembro de 2020

                 O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)